
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 665/2024 2ª PRÓRROGA ACUERDO MARCO 271-2022

Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es

Objeto del Contrato: Segunda prórroga del contrato derivado del Acuerdo Marco para la prestación de
servicios postales generados por la Excma. Diputación Provincial de Castellón y sus Organismos
Autónomos

Prestación de servicios postales generados por la Excma. Diputación Provincial de Castellón y sus OrganismosDescripción 
Autónomos
Valor estimado del contrato 784.492,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 949.236 EUR.
Importe (sin impuestos) 784.492,56 EUR.

Clasificación CPV
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.
64110000 - Servicios postales.
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.
64113000 - Servicios postales relacionados con paquetes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Segunda prórroga contrato

Lugar de ejecución

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es


Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Decreto 2024-0489:
.."1. Aprobar la segunda prórroga del contrato derivado del Acuerdo Marco para la “prestación de servicios postales
generados por la Excma. Diputación Provincial de Castellón y sus Organismos Autónomos”, expediente 271/2022,
adjudicado a SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., S.M.E., con C.I.F. A83052407, con inicio el
día 1 de noviembre de 2024 y finalización el 31 de octubre de 2025"..

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S A
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CONDE PEÑALVER 19
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 900122333
Correo Electrónico correos@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 665/2024
Fecha de Formalización 09/09/2024

Motivación

Motivación Segunda prórroga
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/11/2024 al 31/10/2025

Observaciones: prórroga 1 año

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MFIuIQGuXegXRzmpIXEt7%2BUF1HAxHFvIUUSYv73TDAfEVV5r1hDKAnhpLTWHd6dix5ZvJdJkrRUOtUHQRbectYmTIuEx9/zTSwuA7RWkNs145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

AV GRAN VIA TARREGA MONTEBLANCO, 282
(12006) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco 282
(12006) Castellón España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE CASTELLON

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 1172/2022
Objeto Conclusión de un Acuerdo Marco para la prestación de los servicios postales a la Excma. Diputación de Castellón y
las entidades locales provinciales adheridas al mismo
Según lo establecido en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Logística adscrita al servicio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zP7VTQzpmV%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejoras gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de los envíos postales y servicios adicionales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega en los envíos postales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zP7VTQzpmV%2FVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014130355 |  2024-000956797 | Tue, 10 Sep 2024 11:16:22:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149204290345805703138005772691283128827 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zP7VTQzpmV%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D

